Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 25 de outubro de 2022.

Exmo. Sr.

Rodrigo Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento

n.º 682, aprovado em Sessão Ordinária de 17/10/2022, através do qual solicita “a

possibilidade de realizar estudos a fim de disponibilizar, nas áreas centrais da

cidade, vagas de parada obrigatória para ônibus escolar que transportam

crianças e jovens para eventos culturais e educacionais ou então, estudar a

possibilidade de delegar aos gestores dos eventos a responsabilidade de

providenciar o espaço adequado para parada do transporte escolar.”.

Informamos que trataremos da questão apresentada junto à Secretaria de

Cultura e de Turismo, visando estruturar em próximos eventos e atividades.

Destacamos que em atividades realizadas na Pinacoteca Fórum das Artes tal reserva

já acontece mediante solicitação antecipada dos organizadores.

Atenciosamente,

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo

		2022-10-25T14:43:30-0300
	Rodrigo Fumis